СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«19» апреля 2023 год № 8

с. Хилогосон

О внесении изменений на отдельные нормы Решения Совета сельскогс
поселения «Хилогосонское» Об утверждении Положения о порядке

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов сельского поселения

«Хилогосонское» (в редакции решения от 15.10.2020г №9; от 06.03.2013s
№6)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 го;
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления
Российской Федерации», пунктом 9 части 1 статьи 8 Устава сельско
поселения «Хилогосонское», утвержденного решением Совета от 04 мая 20
года № 5, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие
действующим законодательством Российской Федерации, Совет сельско
поселения «Хилогосонское», решил:

1. Внести в Решение от 15 октября 2020 года № 9 «О внесен]
дополнений в решение от 06.03.2013 № 6 «Об утверждении Положения
порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовь
актов и проектов нормативных правовых актов сельского поселен:
«Хилогосонское» следующие изменения:
« в преамбуле Решения от 15 октября 2020 года № 9 ссылку на ном
Федерального закона №362 заменить на Федеральный закон от 17.07.20
№172-ФЗ (ред. от 05.12.2022) «Об антикоррупционной эксперта
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

2. Пункты 3 и 5 Положения заменить:
«3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организации
указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
«5) иностранными агентами.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня е
официального опубликования (обнародования).

Л  T T O /v rn < rm aa  »-юттт<*1ГСГ<» П Н ТГГЬППЛЛЯТТИ ОНТ

л

,1

на информационных стендах администрации сельского поселения
«Хилогосонское».

Глава сельского посе.
«Хилогосонское» Ц-Д.В.Намдыков

Г